
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO
DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Bovo Massimo

Di Agostino Fabio Consigliere Presente

Consigliere Presente

Beltrame Giovanni Consigliere Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Straordinaria ed in Prima convocazione.

Su numero 11 componenti risultano

Numero 6

Data 27-01-2016

Moretti Morena Consigliere Presente

Camera Alessandro Consigliere

Colli Silvano Consigliere Presente

Presente

Lorena Marco

Bianchi Gianbattista Consigliere Assente

Sindaco

Ambrosetti Claudio

Greco Deborah Consigliere Presente

Consigliere

Totale presenti n.   9 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Assente

Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 6
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE Bovo Massimo

OGGETTO APPROVAZIONE DEFINITIVA PIANO DI CLASSIFICAZIONE
ACUSTICA

I  L  C O N S I G L I O C O M U N A L E

Preso atto dei contenuti del D.P.C.M. 1° Marzo 1991 e della successiva Legge quadro
sull’inquinamento acustico n. 447/95 (art. 6 comma 1) che prevede la redazione di un piano di
zonizzazione acustica e quindi la classificazione del territorio comunale secondo i criteri
previsti dall’art. 4 della Legge medesima;

Dato atto che, ai sensi della sopracitata Legge quadro, vige l’obbligo di classificazione delle
zone per i Comuni che adottano nuovi strumenti urbanistici generali o particolareggiati;

Premesso che con la Legge Regionale n. 13 del 10/08/2001 “Norme in materia di
inquinamento acustico” è stato istituito l’obbligo per i comuni di dotarsi di classificazione
acustica del territorio comunale ai sensi dell’art. 6, comma 1 lett. A della Legge 447/95,
provvedendo a suddividere il territorio comunale in zone acustiche omogenee, così come
individuate nella tabella A allegata al D.P.C.M. del 14/11/1997;

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 24/7/2015 con la quale è stato adottato il
“Piano di Zonizzazione Acustica del Territorio Comunale;

Dato atto che è stato predisposto avviso pubblico di avvenuta adozione ed esposto dal
10/9/2015 al 10/10/2015;

Dato atto che il sopracitato avviso, è stato trasmesso ai comuni confinanti ed all’ARPA
Lombardia di Pavia;

Dato atto che nei successivi 30 giorni dalla pubblicazione gli interessati potevano presentare
osservazioni ed opposizioni, secondo disposizioni di Legge;



Rilevato che entro il suddetto periodo non sono pervenute osservazioni in merito

Preso atto che il Piano di Classificazione Acustica del Territorio Comunale si compone dei
seguenti elaborati:

Relazione Acustica
Regolamento acustico
Tav. CA01 Planimetria di inquadramento territoriale e sintesi delle previsioni
urbanistiche e classificazioni acustiche dei comuni confinanti
Tav. CA02  Azzonamento acustico del territorio comunale
Tav. CA03  Ingrandimento zone edificate;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.P.C.M. 1/3/91;
Vista la Legge 447/95;
Vista la Legge Regionale 13/2001;

Il testo integrale della discussione di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto
DVD-RV ed è depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari;

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento espresso dal
Responsabile del servizio ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
s.m.i.;

Con voti n. 7 favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco);

D E L I B E R A

DI APPROVARE definitivamente il Piano di Classificazione Acustica del Territorio1.
Comunale redatto dall’Ing. Franco Lardera dello Studio Associato Lardera &
Associati di Pavia, composto dai seguenti elaborati:

Relazione Acustica
Regolamento acustico
Tav. CA01 Planimetria di inquadramento territoriale e sintesi delle previsioni
urbanistiche e classificazioni acustiche dei comuni confinanti
Tav. CA02  Azzonamento acustico del territorio comunale
Tav. CA03  Ingrandimento zone edificate;

DI DARE ATTO che i competenti uffici, all’avvenuta esecutività della presente2.
deliberazione, provvedano alla incombenza della pubblicità del documento in oggetto
come disposto dall’ art. 3 della L.R. 13/2001 ed in particolare:
Di dare notizia dell’avvenuta approvazione del Piano di Classificazione acustica
del territorio comunale con annuncio sul B.U.R.L. ;
Di procedere alla pubblicazione del piano all’albo pretorio comunale per 30 giorni
consecutivi a partire dalla data dell’annuncio;

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con successiva votazione palese, con voti n. 73.
favorevoli e n. 2 astenuti (Colli, Greco), la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 21-01-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    09-02-2016     al     24-02-2016

Addì 09-02-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 09-02-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  19-02-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


